10
D
R
A
IN
conel.de
DRAIN ABFLUSS-
SYSTEM

werden, besteht Verstopfungsgefahr, da sich Feststoffe
ablagern, die im fäkalienhaltigen Abwasser enthalten sind.
TYPENBEZEICHNUNGEN VON
RÜCKSTAUVERSCHLÜSSEN NACH DIN EN 13564-1
Typ Verwendung
Selbsttätiger
Verschluss
Notver-
schluss
Anwendungsbereich entspricht folgenden Produkten
0 horizontale Leitung 1 0 Regenwassernutzungsanlage
DRAIN Einfachrückstauverschluss,
Typ 0
1 horizontale Leitung 1 1* Regenwassernutzungsanlage –
2 horizontale Leitung 2 1*
Regenwassernutzungsanlage/
Grauwasser
DRAIN Doppelrückstauverschluss,
Typ 2
3 horizontale Leitung
1
(pneumatisch
oder elektrisch)
1
Grauwasser und Schwarz-
wasser
Abwasser (Kennzeichnung
mit „F“)
–
4
in Bodenabläufe
eingebaut
1 1* Grauwasser DRAIN Kellerablauf DN 100
5
in Bodenabläufe
eingebaut
2 1* Grauwasser DRAIN Kellerablauf DN 100
*Notverschluss kann mit selbsttätigem Verschluss kombiniert werden
38
D
R
A
IN
Verschiedenartige Entwässerungssituationen erfordern
das passende Produkt bei Gefahr durch Rückstau aus dem
Kanal.
Die modernen DRAIN Rückstauverschlüsse von CONEL
erfüllen alle Anforderungen nach EN 13564 und eignen sich
für den Schutz von Abwasserleitungen, die Regenwasser
oder fäkalienfreies Abwasser aus Duschen oder Waschma-
schinen unterhalb der Rückstauebene ableiten.
Geringe Produktmaße ermöglichen einen schnellen und
unkomplizierten Einbau – bei Sanierung oder Neubau. Die
Schnellverschlüsse am Gehäusedeckel gestatten eine einfa-
che und werkzeuglose Wartung.
Die nachfolgend dargestellten Einbauvorschläge zeigen die
Einbausituation einer freiliegenden Abwasserleitung am
Beispiel des Rückstaudoppelverschlusses DN 50 sowie den
Einbau in die Bodenplatte mit einem bauseitigen Schacht am
Beispiel des Rückstaudoppelverschlusses DN 100. Beide
DRAIN Rückstauverschlüsse von CONEL entsprechen Typ
2 nach EN 13564, eignen sich für fäkalienfreies Abwasser
und können dank der serienmäßig vorhandenen Prüföffnung
bauseitig auf Dichtheit geprüft werden.
EINBAUVORSCHLÄGE
DRAIN Rückstauverschluss DN 50
1   Rückstauverschluss	 KBN: CODRVD50
1
 39